
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 512 / GRANDES RIOS, Segunda - Feira 03 de Fevereiro de 2014 / PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PORTARIA 

PORTARIA       Nº. 09/2014. 
O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE: 
Art. 1º. – INTERROMPER a partir do dia 01/02/2014, a Licença 
Especial sem Remuneração, concedida a servidora pública municipal, 
devendo a referida retornar as suas atividades normais de trabalho 
nesta data: 

Servidor Cargo Portaria Revogada 

Eloína Domingues Matias PROFESSORA 028/2013 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01/02/2014. 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no 
Estado Paraná, aos 03 de Fevereiro de 2014.  

___________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA       Nº. 10/2014. 
O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE: 
Art. 1º. – INTERROMPER a partir do dia 01/02/2014, a Licença 
Especial sem Remuneração, concedida a servidora pública municipal, 
devendo a referida retornar as suas atividades normais de trabalho 
nesta data 

Servidor Cargo Portaria 
Revogada 

Claudete José dos Santos PROFESSORA 098/2013 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01/02/2014. 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no 
Estado Paraná, aos 03 de Fevereiro de 2014. 

___________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Prefeito Municipal 
 

PROCESSO SELETIVO 
ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 01/2014 
Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, às 10h00min 
nas dependências da Secretaria Municipal de Educação de Grandes, sito à 
Avenida Brasil, 926 – Centro, Grandes Rios – PR, reuniram-se os membros da 
Comissão Especial nomeada pelo Decreto 01/2014. Abertos os envelopes 
verificou-se que todos os candidatos preencheram os requisitos do edital de 
seleção. A seguir passou-se a análise da documentação apresentada, ficando 
classificados como segue: 

Colocação Nome Nota Data de Nasc. 

1º Edvaldo de Jesus Ferreira 79 12/01/1986 
2º Emerson Pires Maduro  79 20/03/1989 
3º Alcides Leandro de 

Campos 
76 10/01/1964 

4º Joel Flausino da Silva 74 22/08/1969 
5º Antoio Martins Gimenes 74 02/12/1972 

6º Vanderlei Amador 74 29/03/1976 
7º Vanderlei de Souza 74 11/03/1979 
8º Everson Luiz Bianqui 74 30/10/1988 
9º Paulo Silvério da Costa  72 17/05/1968 
10º Dirceu Bento 72 17/09/1975 
11º Rogério Gomes Conceição 72 20/05/1990 
12º Fernando Bianchi 

Alexandrino 
67 12/01/1986 

13º Ezequias Cardoso  64 09/12/1983 
14º Rodrigo Aguera Leite 62 28/09/1992 

Laila de Lábios Guimarães Oliveira. 
CPF: 718.696.209-25 

Silvia Lurdes de Lima Picoli. 
CPF: 822.548.939-04 

Vera Lucia Moda Santiago. 
CPF: 029.949.719-41 

 

 
 

 
 
 
 
 

 


